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Czym jest kredyt? Co powinna zawierać umowa kredytowa? Jakie są rodzaje kredytów i na
co można przeznaczyć pożyczone pieniądze? W twojej głowie jest tak wiele pytań
związanych z kredytem? Warto zaznajomić się z podstawowymi informacjami na temat
kredytu. Przeczytaj artykuł i dowiedz się więcej.

Czym jest kredyt?

Jeżeli chcesz zrozumieć czym jest kredyt zaleca się zaznajomienie się z definicją kredytu. Definicję tę
znaleźć można w prawie bankowym. Mówi ona o tym, że kredyt jest zobowiązaniem, które bank
zgadza się przekazać osobie ubiegającej się o kredyt. Kredyt ten zostanie przekazany na określony
czas, w określonej kwocie oraz na określonych warunkach. Należy pamiętać, że wszystko to musi
zostać bardzo dokładnie opisane w umowie kredytowej.

Kredytobiorca zobowiązuje się zaś do przestrzeganie warunków umowy kredytowej, wydatkowanie
pieniędzy zgodnie z celem umowy kredytowej oraz regularnej spłaty zaciągniętego zobowiązania. 

Co powinna zawierać umowa kredytowa?

Musisz wiedzieć, że umowa kredytowa powinna zostać zawarta na piśmie. Umowa kredytowa



powinna zostać skonstruowane w taki sposób, aby wszystkie zawarte w niej informacje były jasne i
klarowne. Umowa kredytowa powinna zawierać między innymi aspekty takie jak:

Strony umowy,
Kwota kredytu,
Waluta kredytu,
Termin spłaty kredytu,
Harmonogram spłaty kredytu,
Zasady spłaty kredytu,
Wysokość oprocentowania kredytu,
Wysokość marży i prowizji,
I inne niezbędne informacje.

Po co zaciąga się kredyt i dlaczego ludzie robią to tak często?

Musisz wiedzieć, że w zależności od potrzeb i celów udzielany jest różny rodzaj kredytu. Najczęściej
osoba zaciąga kredyt, kiedy nie może opłacić danej rzeczy z bieżących środków finansowych.
Oznacza to, że jeżeli jednostka chce zakupić nowy samochód jednak nie ma wystarczającej ilości
środków pieniężnych zwraca się do banku z wnioskiem o udzielenie kredytu.

Jak już wspomniano w zależności od rodzaju kredytu, pożyczone pieniądze przeznaczyć można na
różne cele. Kredyt zaciągnąć można między innymi na cele takie jak zakup nieruchomości takiej jak
mieszkanie lub dom, zakup ziemi, remont mieszkania lub domu, zakup nowego samochodu, kupno
nowych mebli, kupno sprzętu AGD, kupno nowego telefonu, wyjazd, organizację wesela lub innej
uroczystości. 

Jakie są więc rodzaje kredytów?

Wśród kredytów wyróżnić możemy między innymi kredyty złotowe oraz kredyty walutowe. Kredyt
walutowy to kredyt, który udzielany jest w walucie innej niż ta, która obowiązuje w danym kraju.
Wyróżnić możemy kredyty dla klientów indywidualnych oraz kredyty dla firmy. Wśród kredytów dla
firm wyróżnić możemy między innymi kredyty obrotowe oraz kredyty inwestycyjne.

Kredyty dla klientów indywidualnych podzielić możemy na kredyty konsumenckie oraz kredyty
mieszkaniowe. Najbardziej znanym kredytem mieszkaniowym jest kredyt hipoteczny. Warto również
pamiętać o tym, że istnieje kredyt mieszkaniowy o zabezpieczeniu innym niż Hipoteka. Wśród
kredytów konsumenckich wyróżnić możemy kredyty gotówkowe, kredyty samochodowe, kredyty
studenckie czy karty kredytowe.

Czy da się zlikwidować Wibor?

Wiele osób posiadających kredyty zadaje sobie pytanie czy likwidacja WIBOR jest możliwa.
Likwidacja tego wskaźnika oznacza, że nowe umowy kredytowe mają być zawierane w oparciu o
wskaźnik referencyjny jakim jest WIRON. 

Likwidacja tego wskaźnika nastąpić ma dopiero w 2025 r.. Do tego momentu można jednak nadal
zawierać umowy kredytowe oparte o ten wskaźnik. Warto na bieżąco śledzić informacje dotyczące
wskaźnika Wibor.
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